
g) Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 3, jež specifikuje způsob realizace postupného nákupu.

h) Zadavatelé si v souladu s § 100 Z Z V Z  dále vyhrazují změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, jejíž znění uvedené níže je účastník povinen uvést jako zvláštní ujednání do 
návrhu smlouvy (pro obě části VZ):

Odběratel je oprávněn kdykoli v průběhu smluvního období požádat, dodavatele o zahájení dodávek 
zemního plynu do odběrných míst subjektů, které nebyly součástí veřejné zakázky, ale pro něž je 
centrální zadavatel zřizovatelem či majoritním vlastníkem a v průběhu smluvního období přistoupili ke 
smlouvě o centralizovaném zadávání formou dodatku. Dodavatel i pro tyto případy odběrateli 
garantuje sjednané ceny, resp. koeficient, a bez zbytečného odkladu po podání žádosti zadavatele 
zahájí dodávku zemního plynu do předmětných odběrných míst za podmínek sjednaných v rámci této 
veřejné zakázky."

Odběratel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje v případě předčasného ukončení smlouvy o 
sdružených službách dodávky zemního plynu změnu v osobě dodavatele v průběhu realizace plnění a 
jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, 
a to za cenových podmínek (koeficient pro postupný nákup) obsažených v nabídce tohoto druhého 
účastníka zadávacího řízení v pořadí a v souladu se závazným návrhem smlouvy na plnění veřejné 
zakázky uzavřeným s dodavatelem, který má být nahrazen, přičemž odběratel je v takovém případě 
oprávněn závazný návrh smlouvy upravit vyjma cenových podmínek následujícím způsobem:

- upravit rozsah plnění tak, aby odpovídal nedokončené části veřejné zakázky;

- upravit harmonogram a případná další smluvní ustanovení, která v důsledku předčasného ukončení 
původní smlouvy nejsou aktuální tak, a by v maximální možné míře odpovídaly původní smlouvě;

- doplnit smlouvu o ustanovení týkající se předání a převzetí plnění od stávajícího dodavatele, je-li to 
nezbytné.

Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, odmítne 
poskytovat plnění namísto původně vybraného dodavatele za podmínek uvedených v předchozím 
odstavci, je odběratel oprávněn obrátit se za týchž podmínek na účastníka zadávacího řízení, který se 
umístil jako třetí v pořadí.

i) Smluvní strany této smlouvy výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text.

j) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

k) Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

I) Dodavatel prohlašuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s touto smlouvou.

m) Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly v souladu s citovaným 
zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

n) Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z

4


